
Ruský jazyk – 9. třídy na 30/3 a1/4  

Pokračujeme v procvičování vykání a minulého času 

1. Učebnice s. 20/3.11  

Část a) přeložte do češtiny podle toho, zda učitel vyká žáku, žákyni nebo mluví s více dětmi  

část b)  věty přeložte a zkuste odpovědět.    

(Příští týden vám pošlu nahrávku pro kontrolu.) 

Část c) ruské věty přepište do sešitu a druhé části přeložte a podtrhněte si rozdíl v koncovkách 

slovesa.  Které sloveso je při vykáni v češtině v množném čísle? 

 

2. Učebnice s.22/ 4.4 

S pomocí tabulky a vzoru tvořte otázky a odpovědi. Tři rozhovory napište do sešitu a pošlete mi 

ke kontrole. (vybírejte tak, abyste alespoň jednou vykali) Kdo zvládne, může své rozhovory 

nahrát a taky mi poslat. 

3. Přečtěte si xxl na s. 23 - slovíčka, která neznáte vyhledejte ve slovníku a zapište si. 

    Dokážete vysvětlit, v čem spočívá humornost tohoto textu? 

 

A na konec ještě jedno video pro zájemce https://www.youtube.com/watch?v=QtchJV9eLDA 

(Další díl  týdeníku Jeralaš) Rozuměli jste minule? Napište mi svoje reakce. 

https://www.youtube.com/watch?v=QtchJV9eLDA

